[image: image1.png]-4

x5
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

	LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO FISCAL À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA REALIZAÇÃO

DE EDITAL DE  VÍDEO DIGITAL, CURTA-METRAGEM, DE FICÇÃO,

DOCUMENTÁRIO E ANIMAÇÃO
VÍDEO DIGITAL

EDITAL Nº 030/05
	[image: image2.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

	Publicado no D.O.M. N.º 95
de 15/12/2005

A Fundação Cultural de Curitiba torna público, através do presente Edital, os projetos selecionados pela Comissão do Fundo Municipal da Cultura, apresentados para usufruir do Programa de Incentivo Fiscal instituído pela Lei Complementar nº 15/97, alterada pela Lei Complementar nº 21/98 e regulamentado pelo Decreto n.º 633/02, inscritos no Edital nº 017/05 - Vídeo Digital, Curta-Metragem, de Ficção, Documentário e Animação, a saber:

MODALIDADE NÂO INICIANTE
	NOME DO EMPREENDEDOR
	NOME DO PROJETO
	PONTUAÇÃO

	Projeto Olho Vivo
	Antiga Curitiba de Hoje
	99,33 Pontos

	Tecnokena Audiovisual e Multimídia Ltda
	Curitiba – Em Busca da Identidade Perdida
	99,33 Pontos

	Murilo Hauser Valério
	Outubro
	98,00 Pontos

MODALIDADE INICIANTE
	NOME DO EMPREENDEDOR
	NOME DO PROJETO
	PONTUAÇÃO

	Luiz Augusto Glück Rachwal
	Turisminho em  “Walking Tour Pela Praça Tiradentes”’
	99,00 Pontos

	Carlos Eduardo Castello Branco
	Dermografia
	98,00 Pontos

	Fernando Cavazotti Coelho
	Rosa Maria Rosa
	97,00 Pontos

	Danilo Albino Pschera
	“Norte, Sul, Leste, Oeste”
	96,00 Pontos

	Fabio André Santiago Costa
	“Enquanto meu amigo Não Vem”
	95,00 Pontos

Curitiba, 14 de dezembro de 2005.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

_1182258255